

NOTAS	Al 31 de Diciembre de	
	2020	2019
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:		
Resultado del Periodo	9,088,281	10,125,851
Ajustes para conciliar el resultado del ejercicio con el Efectivo neto previsto por (Usado en):		
Depreciación propiedad y equipo	15 400,084	426,543
Amortización de cargos diferidos	1,483,562	895,554
Amortización comisiones de intermediación	9,867,310	8,843,648
Deterioro de cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	99,605	439,155
Deterioro parte activa reaseguro	(19,492)	5,247
Resultado neto en venta de inversiones	2,826,146	(1,651,353)
Valoración inversiones	(192,157,433)	(183,139,994)
Cambio en el valor razonable de propiedades de inversión	(1,205,028)	(2,958,643)
Variación de las Reservas Técnicas	241,740,714	323,777,649
Otros ajustes para conciliar el resultado del ejercicio	-	(917,812)
Intereses por Arrendamiento Propiedad, Planta y Equipo por derecho de uso	10,194	19,417
Utilidad en Bancos del Exterior	928,668	(86,243)
Cambios en activos y pasivos:		
Aumento cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, neto	(4,354,447)	(3,063,225)
Aumento cuentas por cobrar partes relacionadas, neto	(11,285,043)	(25,034,462)
Aumento reservas técnicas parte reaseguradores, neto	(5,361,559)	(8,651,712)
Aumento activos por impuestos corrientes	(8,709,030)	(7,128,287)
Aumento otros activos no financieros	(11,242,253)	(17,257,899)
Aumento reservas técnicas de seguros	5,421,068	9,566,711
Aumento otras provisiones	14,417	74,754
Aumento otras cuentas por pagar	2,500,255	8,562,880
Aumento otros pasivos no financieros	(389,395)	(1,059,013)
Impuestos Pagados	105,492	75,417
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	39,762,116	111,864,183
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:		
Adquisición de propiedad y equipo	15 (12,381)	(139,506)
Disposición de propiedad y equipo	15 -	6,604
Adquisición activos intangibles	16 (1,087,837)	(1,204,758)
Adquisición nuevas inversiones	(13,608,000)	
Compra y venta de inversiones, neto	(31,019,159)	(80,365,140)
Efectivo neto usado en las actividades de inversión	(45,727,377)	(81,702,800)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
Pasivos por Arrendamiento	(100,659)	(112,317)
Efectivo neto usado en las actividades de Financiación	(100,659)	(112,317)
EFFECTO DE VALORACIÓN DIFERENCIA EN CAMBIO FLUJO DE EFECTIVO	(928,668)	86,243
AUMENTO NETO PROVISTO POR EFECTIVO	\$ (6,065,920)	30,049,066
EFFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	\$ 51,172,965	\$ 21,037,656
EFFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	\$ 44,178,377	\$ 51,172,965

Las notas adjuntas hacen parte integral de los Estados Financieros.



OSCAR ALFONSO ROCHA MURGAS
Representante Legal (*)



NIDIA CONSUELO TORRES RODRIGUEZ
Contador (*)
Tarjeta Profesional No. 139092-T



HOLMAN ANDRÉS MOJICA BARÓN
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 158976-T
Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe del 25 de Febrero del 2021)

(*) Los suscritos Representante Legal y Contador Público, certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Compañía.